REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA PUKE .
DREJTORIA E MENAXHIMIT TE BURIMEVE NJEREZORE

Nr./ _/?fz f ) _prot. Puké, mé 2 2. Qj 2025

PROJEKT VENDIM
Nr. 07, daté 26 £ 2025
PER

SHTYRJEN E AFATIT TE ZBATIMIT TE PLANIT TE INTEGRITETIT TE BASHKISE PUKE
2022-2025 ME NJE VIT SHTESE

Né mbéshtetje t& ligjit nr. 139/2015 “Pér vetéqeverisien vendore”, ligjit nr. 90/2012 “Pér
organizimin dhe funksionimin e administratés shtetérore”, ligji nr. 9131/2003 ‘Pér rregullat e
etikés né administratén publike”, VKM nr.516, daté 01.07.2020 “Pér disa ndryshime dhe shtesa
né VKM nr.247 daté 20.03.2015 ‘Pér miratimin e strategjisé ndérsektoriale e kundér korrupsionit
pér periudhén 2015-2020 dhe miratimin e planit t& veprimit 2020-2023 né zbatim t€ strategjisé
ndersektoriale kundér korrupsionit 2015-2023 e t&é pasaportés sé indikatoréve”, VKB nr.33, daté
03.08.2022 ‘Pér Miratimin e Planit té Integritetit t¢ Bashkisé Puké 2022-2025°, Késhilli i
Bashkisé Puké, me propozim té kryetarit t& Bashkisé:

VENDOSI:

1. Té shtyhet me njé vit tjetér afati i zbatimit t& Planit t& Integritetit t&¢ Bashkisé Puké, nga
viti 2025 deri n& Gusht 2026.

2. Zgjatja e afatit vjen si nevojé pér t€¢ mundésuar:
- Pérfundimin e disa masave té papérfunduara né planin aktual;

- Pérforcimin e mekanizmave té parandalimit t& korrupsionit dhe rritjen e transparencés
institucionale;

- Pérgatitjen e njé procesi gjithépérfshirés dhe cilésor pér hartimin e Planit t&€ ri 2026~
2030.

3. Ngarkohet Sekretari i Pérgjithshém i Bashkisé Puké dhe Koordinatori i Integritetit pér
ndjekjen dhe raportimin e vazhdueshém té zbatimit t& kétij plani n€ periudhén e shtyré.

4. Ky vendim hy né fuqi 10 dité pas shpalljes, sipas ligjit 139/2015, daté 17.12.2015 * Pér
vetégeverisjen vendore” , neni 55, pika 6.

Paragqitén projektin;

Drejtori i Menaxhimit t&€ BNJ. Juristi

Sokol Gjoni Aida Sinani
N
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Puké, mé 2 20, £, 2025

RELACION SHPJEGUES

Lidhur me projekt-vendimin “Pér shtyrjen e afatit t& Planit t& Integritetit t& Bashkisé Puké& 2022—
2025 me njé vit tjetér”

Té nderuar anétaré té Késhillit t& Bashkisé,

Ky relacion ka pér géllim t& parashtrojé arsyetimin pér shtyrjen e afatit t& zbatimit t€ Planit t&
Integritetit t& Bashkisé Puké 2022-2025 dhe me njé vit tjetér, deri né Gusht 2026.

Plani i Integritetit &shté njé dokument strategjik me réndési t&€ vecanté pér garantimin e
standardeve té etikés, transparencés dhe luftés kundér korrupsionit né administratén publike
vendore. Zbatimi i tij &shté njé ndér angazhimet kryesore institucionale pér pérmirésimin e
shérbimeve ndaj qytetaréve dhe forcimin e besimit publik.

Gjaté periudhés 2022-2025 jané realizuar njé séré masash konkrete né pérputhje me planin, por
disa veprime té réndésishme kérkojné mé shumé kohé pér pérmbushje, pérfshiré:

- Konsolidimin e mekanizmave té brendshém té kontrollit dhe auditimit;
- Pérmirésimin e etikés dhe procedurave né shérbimin civil;
- Implementimin e teknologjive pér transparencé dhe rritjen e integritetit.

Shtyrja me njé vit e kétij afati do t&€ mundésojé finalizimin e masave t€ mbetura, vlerésimin e
ploté t& impaktit t& deritanishém dhe pérgatitjen cilésore t& Planit t& ri t€ Integritetit pér
periudhén 2027-2030.

Kjo shtyrje pérbén njé veprim institucional t& pérgjegjshém, né funksion t& konsolidimit t& etikés
publike dhe pérmbushjes sé standardeve qé kérkon shérbimi ndaj qytetaréve.

Ju ftojmé t€ miratoni projekt-vendimin né fjalg.
Pérgatiti relacionin
DREJTORI I DREJTORISE SE MENAXHIMIT TE BURIMEVE NJEREZORE

SOKOL GJONI



